ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СЕЛЬЦО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________________________________________

ПРИКАЗ

от «13»  апреля  2021 г.                                                                    №  69
Об итогах городской выставки
декоративно-прикладного творчества

 «Волшебство детских рук»

               Согласно приказу Департамента образования Брянской области № 226 от 26 февраля 2021 года «О проведении областной итоговой выставки декоративно-прикладного творчества «Волшебство детских рук» среди учащихся образовательных организаций (учреждений)» и приказу отдела образования № 45 от 10.03.2021 г. «О проведении городской выставки «Волшебство детских рук», городскому календарю массовых мероприятий с учащимися на 2020-2021 уч. год, в период с 22 марта по 2 апреля 2021 года школами г. Сельцо проведена городская итоговая выставка декоративно-прикладного творчества «Волшебство детских рук».

            Жюри провело анализ и оценку поступивших работ по различным номинациям.
   На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить представленные жюри материалы по итогам городской выставки декоративно-прикладного творчества «Волшебство детских рук» (приложение 1).
2. Наградить грамотами отдела образования победителей и призёров городской выставки.
3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей городской выставки «Волшебство детских рук».
4. Директорам школ изыскать возможность для поощрения педагогических работников, подготовивших победителей и призёров выставки.

Начальник отдела образования                                      Н.С.Танькова
Приложение к приказу № 69 от 13.04.2021 г.
Список победителей городской итоговой выставки декоративно-прикладного творчества «Волшебство детских рук»

	Номинация
	Занятое место
	Ф.И. автора работы
	Возраст
	Учебное заведение
	Ф.И.О. педагога

	Резьба по дереву
	возрастная категория 7-12 лет:

	1

2

3

	Гапеев Дмитрий
Ефремов Владимир
Годунов Егор
	12 лет

12 лет

11 лет
	МБОУ СОШ №4
МБОУ СОШ №4

МБОУ СОШ №2
	Алекса Е.Ф.

Алекса Е.Ф.

Алекса Е.Ф.

	возрастная категория 13-17 лет:

	1

2

3
	Каменев Даниил
Негодников Дмитрий

Ибрагимов Эльман
	13 лет

14 лет

14 лет
	МБОУ СОШ №1
 МБОУ СОШ №1

МБОУ СОШ №1
	Калабушкин А.И.

Калабушкин А.И.
Калабушкин А.И.

	Выпиливание
	возрастная категория 7-12 лет:

	1

2

3
	Сафронов Роман
Новиков Кирилл
Каширин Матвей
	12 лет

12 лет

11 лет
	МБОУ СОШ №1
МБОУ СОШ №1
МБОУ СОШ №4
	Калабушкин А.И.
Калабушкин А.И
Алекса Е.Ф.

	возрастная категория 13-17 лет:

	1

2

	Максимов Никита
Потапов Илья

	14 лет

14 лет

	МБОУ СОШ №2
МБОУ СОШ №2
	Алекса Е.Ф.

Алекса Е.Ф.

	Выжигание

	 возрастная категория 7 - 12 лет:

	1

2

3
	Симуков Илья
Киреев Тимофей

Козленков Сергей
	12 лет

7 лет

11 лет
	МБОУ СОШ №2
МБОУ СОШ №4
МБОУ СОШ №1
	Алекса Е.Ф.

Концевая Н.В.
Калабушкин А.И.

	возрастная категория 13-17 лет:

	1

2

	Чубук Игорь

Говоров Павел
	14 лет

14 лет

	МБОУ СОШ №4
МБОУ СОШ №1
	Алекса Е.Ф.
Калабушкин А.И.

	Токарная обработка древесины
	возрастная категория 7-12 лет:

	1

2

3
	Мареев Богдан

Лифанов Вадим

Ковбас Тимофей
	11 лет

12 лет

11 лет
	МБОУ СОШ №1

МБОУ СОШ №2
МБОУ СОШ №1
	Калабушкин А.И.

Алекса Е.Ф.

Калабушкин А.И.

	возрастная категория 13-17 лет:

	1

2

3

	Третьяк Герман

Конохов Максим

Костик Илья
	17 лет

16 лет

13 лет
	МБОУ СОШ №4

МБОУ СОШ №4

МБОУ СОШ №1
	Алекса Е.Ф.

Алекса Е.Ф.

Калабушкин А.И.

	Роспись по дереву
	возрастная категория 7-12 лет:

	1

2

3
	Князев Захар
Суздалев Савелий
Сенчуров Арсений
	7 лет

12 лет

12 лет
	МБОУ СОШ №4

МБОУ СОШ №4
МБОУ СОШ №2
	Концевая Н.В.
Алекса Е.Ф.

Алекса Е.Ф.

	возрастная категория 13-17 лет:

	1

2

	Борисов Михаил

Сорокин Матвей
	13 лет

13 лет

	МБОУ СОШ №2
МБОУ СОШ №1
	Алекса Е.Ф.

Калабушкин А.И.

	Моделирование
	возрастная категория 7-12 лет:

	1

2

3

	Райхштат Егор
Беликов Никита
Шматков Кирилл
	12 лет

12 лет

11 лет
	МБОУ СОШ №1

МБОУ СОШ №4
МБОУ СОШ №2
	Калабушкин А.И.

Алекса Е.Ф.
Алекса Е.Ф.

	возрастная категория 13-17 лет:

	1

2

3

	Хамков Федор
Храменков Артем
Синюков Даниил
	16 лет

13 лет

14 лет
	МБОУ СОШ №4
МБОУ СОШ №2
МБОУ СОШ №2
	Алекса Е.Ф.

Алекса Е.Ф.

Алекса Е.Ф.

	Художественная вышивка
	возрастная категория 7-12 лет:

	1
	Чуешкова Мария
	11 лет
	МБОУ СОШ № 5
	Скобликова Н.И.

	возрастная категория 13-17 лет:

	1

2

	Качур Дарья

Маркелова Екатерина
	17 лет

15 лет

	МБОУ СОШ №1

МБОУ СОШ №4
	Титова Е.Г.

Маркелова Н.М.

	Работы, выполненные из бисера
	возрастная категория 13-17 лет:

	1

2
	Бахрошина Анастасия

Кулешова Юлия
	13 лет

12 лет
	МБОУ СОШ №2

МБОУ СОШ №1
	Алексеева Е.А.

Титова Е.Г.

	Вязание крючком
	возрастная категория 7-12 лет:

	1

2

3
	Кузина Анастасия

Паршина Серафима
Кудрина Полина
	12 лет
12 лет

11 лет
	МБОУ СОШ №1

МБОУ СОШ №1

МБОУ СОШ №3
	Титова Е.Г.

Титова Е.Г.

Боблак И.А.

	возрастная категория 13-17 лет:

	1

2

3
	Новикова Валерия

Фроликова Полина

Чуносова Александра

Родионов Дмитрий
	16 лет
16 лет
14 лет

16 лет
	МБОУ СОШ №4
МБОУ СОШ №4

МБОУ СОШ №3
	Маркелова Н.М.
Маркелова Н.М.
Боблак И.А.

	Алмазная вышивка
	возрастная категория 7-12 лет:

	1

2
	Аверочкин Захар Аверочкина Полина

Данилкина Софья
	12 лет
12 лет
	МБОУ СОШ №3
МБОУ СОШ №3
	Боблак И.А.

Боблак И.А.

	возрастная категория 13-17 лет:

	1

2

3
	Дроблева Екатерина

Мартынова Дарья

Силинкина Анастасия
	13 лет

13 лет

16 лет

	МБОУ СОШ №4
МБОУ СОШ №2
МБОУ СОШ №3
	Маркелова Н.М.

Алексеева Е.А.

Боблак И.А.

	Обработка ткани
	возрастная категория 7-12 лет:

	1

2

	Фролова Валерия
Гляд Ксения
	11 лет

11 лет

	МБОУ СОШ №2
МБОУ СОШ №2
	Алексеева Е.А.

Алексеева Е.А.

	возрастная категория 13-17 лет:

	1

2

3
	Кравцова Карина
Липеева Дарья
Дешко Елизавета
	13 лет

13 лет

13 лет

	МБОУ СОШ №1
МБОУ СОШ №4
МБОУ СОШ №2
	Титова Е.Г.

Маркелова Н.М.

Алексеева Е.А.

	Вышивка лентой
	возрастная категория 7-12 лет:

	1

	Догонина Ева
	12 лет

	МБОУ СОШ №3
	Боблак И.А.

	возрастная категория 13-17 лет:

	1

2

3
	Машутина Дарья

Емельянова Ксения
Воснятина София
	14 лет

15 лет

13 лет
	МБОУ СОШ №2
МБОУ СОШ №3

МБОУ СОШ №3
	Алексеева Е.А.
Боблак И.А.

Боблак И.А.

	Работы, выполненные из бумаги
	возрастная категория 13-17 лет:

	1

2

3
	Дубинина Арина
	  14 лет
	МБОУ СОШ №4
	Маркелова Н.М.

	Дроблева Екатерина

Воснятина Софья
	14 лет
13 лет
	МБОУ СОШ №4
МБОУ СОШ №3
	Маркелова Н.М.
Боблак И.А.

	«Работы, выполненные в технике «батик»

	возрастная категория 13-17 лет:

	1
2
	Чумакова Екатерина

Березкина Валерия
	13 лет

14 лет
	МБОУ СОШ №3

МБОУ СОШ №3
	Боблак И.А.
Боблак И.А.

	Изонить

	возрастная категория 13-17 лет:

	1
	Чащина Дарья
	14 лет
	МБОУ СОШ №2
	Чащина И.М.

	Работы, выполненные из бросового и природного материала

	возрастная категория 7-12 лет:

	1
	Климова Анна
	12 лет
	МБОУ СОШ№1
	Титова Е.Г.

	возрастная категория 13-17 лет:

	1

2
	Мартынова Дарья

Черномазова Анастасия
	13 лет

14 лет

	МБОУ СОШ №2
МБОУ СОШ №4
	Алексеева Е.А.

Маркелова Н.М.

	Рисование по номерам

	возрастная категория 7-12 лет:

	1

2
	Ковалева Вера

Головачева Ангелина
	11 лет

11 лет
	МБОУ СОШ№1

МБОУ СОШ№1
	Титова Е.Г.

Титова Е.Г.

	возрастная категория 13-17 лет:

	1

	Дроблева Екатерина
	13 лет
	МБОУ СОШ №4
	Маркелова Н.М.

	Лоскутное шитьё
	возрастная категория 7-12 лет:

	1

2

3
	Тарико Анна

Краснобаева Анна

Михалина Дарья

Лухменева Виктория

Бачева Анастасия

Ермощенко Мария

Киреенкова Арина
	11 лет

11 лет

11 лет

11 лет

11 лет

11 лет

11 лет
	МБОУ СОШ№4

МБОУ СОШ№4

МБОУ СОШ№2

МБОУ СОШ№4

МБОУ СОШ№2
	Маркелова Н.М.

Маркелова Н.М.

Алексеева Е.А.

Маркелова Н.М.

Алексеева Е.А.

Протокол

заседания жюри городской выставки «Волшебство детских рук»

среди учащихся начальных классов

	№ п/п
	Ф И учащегося
	школа
	класс
	место
	учитель

	«Работы, выполненные в технике изонить»

	1
	Исаева Екатерина
	3
	2
	победитель
	Гавриленко Г.И.

	2
	Помогаева Владислава
	1
	4
	2 место
	Дорожкина О.В.

	«Вышивка художественная»

	3
	Молчанов Владислав
	4
	3
	победитель
	Маликова А.С.

	4
	Петраченко Анастасия
	3
	4
	2 место
	Кайтурова Г.П.

	5
	Васекин Олег
	3
	1
	2 место
	Исаева Т.А

	6
	Безгина Евгения
	1
	1
	3 место
	Шонина Л.Ф.

	«Работы, выполненные из бисера»

	7
	Кожина Валерия
	5
	3
	победитель
	Бабкова Е.В.

	8
	Шохирев Дмитрий
	4
	3
	2 место
	Золочевская О.Ю.

	9
	Борзилов Иван
	3
	4
	2 место
	Кайтурова Г.П.

	10
	Моисеева Екатерина
	5
	3
	3место
	Бабкова Е.В.

	«Работы, выполненные из ткани»

	11
	Дроблев Илья
	4
	2
	победитель
	Петракова Н.В.

	12
	Панченко Александра
	1
	4
	2 место
	Дорожкина О.В.

	13
	Каменева Меланья
	3
	3
	2 место
	Новикова В.В.

	14
	Юркова Валерия
	1
	4
	3 место
	Пензина Д.В.

	«Работы, выполненные в технике вязания»

	15
	Точенкова Виктория
	4
	1
	победитель
	Концевая Н.В.

	16
	Бобкова Ксения
	1
	4
	2 место
	Дорожкина О.В.

	«Работы, выполненные в технике, связанной с обработкой дерева»

	17
	Звонарев Данислав
	4
	4
	победитель
	Борисова Н.В.

	18
	Бондарев Денис
	4
	4
	2 место
	Ермакова Л.М.

	19
	Захаркин Егор
	4
	3
	3 место
	Золочевская О.Ю.

	« Работа с природным материалом»

	20
	Касина Софья
	3
	3
	победитель
	Новикова В.В.

	21
	Копылова Софья
	4
	2
	2 место
	Шатова Е.Ю.

	22
	Ковалевская Софья
	1
	3
	3 место
	Алексеева М.Ф.

	«Работа с бумагой»

	23
	Таранов Кирилл
	3
	1
	победитель
	Исаева Т.А.

	24
	Прудников Михаил
	1
	2
	2 место
	Акимушкина Г.Е.

	25
	Свиридова Ирина
	4
	4
	2 место
	Борисова Н.В.

	26
	Шитикова Софья
	4
	1
	3 место
	Горелова Ю.Ю.

	«Алмазная вышивка»

	27
	Ефремкина дарья
	3
	2
	победитель
	Гавриленко Г.И.

	28
	Березкин Богдан
	3
	3
	2 место
	Новикова В.В.